МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

Х'f i  ___ г. Апшеронск № / И

О ценах на платные образовательные услуги

В соответствии с п.Г4 раздела 1 порядка установления цен (тарифов)
на образовательные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам
государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум» за
плату, утвержденного приказом ГБПОРУ КК «АЛХТ» от 03 сентября 2018
года № 206-фх «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам государственным
бюджетным профессиональным образовательным учреждением
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», Положением о
порядке оказания платных образовательных услуг ГБПОУ КК «АЛХТ»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить цены на платные образовательные услуги по

следующим образовательным программам:
-по дополнительным профессиональным программам
профессиональной переподготовки (приложение 1);
-по дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации (приложение 2);
-по программам профессиональной подготовки (приложение 3);
-по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим
программам (для детей и взрослых) (приложение 4);
-по программе обучения по охране труда работников организации (
приложение 5).
2. Заведующему отделением ПО и ДО (Радченко Н.В.)

руководствоваться настоящим приказом при формировании групп
обучающихся.

3. Приказ ГБПОУ КК «АЛХТ» от 24.04.2023 года №131-фх «О
ценах на платные образовательные услуги», считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Катюшенко

Приложение 1 к приказу
ГБПОУ КК «АЛХТ»

2024

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным
профессиональным программам профессиональной переподготовки

№
п/
п

Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у с л у ги  (п р о ф е с с и я ,
с п е ц и а л ь н о с т ь ,  н а и м е н о в а н и е  к у р с о в  и т .д .)

С р о к
о б у ч е н и
я (ч а с ы )

К о л и
ч еств

о
ч е л о в
ек  в

гр у п п
е,

ч е л о в
ек

С т о и м о с т ь ,
руб.

1 2 3 4 5
1. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я

о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й
п е р е п о д г о т о в к и  « М е н е д ж м е н т  в о б р а з о в а н и и »  в
у с л о в и я х  р е а л и з а ц и и  Ф Г О С

520 25 8 2 0 0 .0

2, Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й
п е р е п о д г о т о в к и  п о  с п е ц и а л ь н о с т и
О х о т о в е д е н и е  и з в е р о в о д с т в о

388 10 29  0 6 0 .0 0

3. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  п р о г р а м м а
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к и  « Т у р и з м »

375 10 21 9 2 0 ,0 0

4. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й
п е р е п о д г о т о в к и  п о  с п е ц и а л ь н о с т и
« П р о г р а м м и р о в а н и е  в к о м п ь ю т е р н ы х  с и с т е м а х »

6 4 0 22 38 0 0 0 .0 0

5. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к и  (с
п р и м е н е н и е м  д и с т а н ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й  ) по
с п е ц и а л ь н о с т и  П р а в о  и о р г а н и з а ц и я
с о ц и а л ь н о г о  о б е с п е ч е н и я

4 2 4 10 14 8 0 0 .00

Ведущий экономист Е.Г. Разенко

Приложение 2 к приказу
ГБПОУ КК «АЛХТ»

2024

1(ены на платные образовательные услуги по дополнительным
профессиональным программам повышения квалификации

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у сл у ги
(п р о ф е с с и я ,  с п е ц и а л ь н о с т ь ,
н а и м е н о в а н и е  к у р с о в  и т .д .)

С р о к
о б у ч е н и
я (ч асы )

К о л и ч е с
тв о

ч е л о в е к
в г р у п п е ,
ч е л о в е к

С т о и м о с т ь ,
руб.

1 . Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
" Г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а ,
п р е д у п р е ж д е н и е ,  з а щ и т а  и л и к в и д а ц и я
п о с л е д с т в и й  ЧС "

36 12 4 0 0 0 ,0

2. П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
по н а п р а в л е н и ю  " Э к с к у р с о в о д  (ги д )"

72 12 2 700 .0

3. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
« Р у к о в о д и т е л ь  т у ш е н и я  л е с н ы х
п о ж а р о в »

72 10 7 4 7 0 ,0 0

4. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я
п р о г р а м м а  (д л я  д е т е й  и в з р о с л ы х )
« О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о й  с р е д ы
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  и н в а л и д о в »

42 12 2 2 0 0 ,0

5. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а
п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  « М е т о д ы
р а з р а б о т к и  т у р п р о д у к т а  в к о н ц е п ц и и
« С о б ы т и й н ы й  т у р и з м »

72 12 4 4 0 0 .0

6 . Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а
п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
« О б е с п е ч е н и е  а н т и т е р р о р и с т и ч е е к о й
з а щ и щ е н н о с т и  и б е з о п а с н о с т и
о б ъ е к т о в  (т е р р и т о р и и )  с м а с с о в ы м
п р е б ы в а н и е м  г р а ж д а н »

36 15 1 5 0 0 .0 0

7. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
« И Т - р е ш е н и я  д л я  б и з н е с а  на
п л а т ф о р м е  «1 С :П р е д н р и я г и е »

72 12 8 4 0 0 .0 0

8. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
« П о л е в ы е  г е о д е з и ч е с к и е  р а б о т ы  и
к а м е р а л ь н а я  о б р а б о т к а  д а н н ы х »

72 12 8 4 0 0 ,0 0

9. Д о п о л н и т е л ь н а я  п р о ф е с с и о н а л ь н а я
п р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
« Р у к о в о д и т е л ь  т у р и с т и ч е с к о й  г р у п п ы »

72 12 8 4 0 0 .0 0

К). П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о 72 6 17 4 0 0 ,0 0

о б у ч е н и я  п о  п р о ф е с с и и  « Ф л о р и с т »

Главный экономист Е.Г. Разенко

Приложение 3 к приказу
Г Б ПО У КК «АЛХТ»

2024

Цены на платные образовательные услуги по программам профессиональной
п о д г о т о в к и

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у с л у ги
(п р о ф е с с и я ,  с п е ц и а л ь н о с т ь ,
н а и м е н о в а н и е  к у р с о в  и т .д .)

С р о к
о б у ч е н

И Я

(ч асы )

К о л и ч е с т
во

ч е л о в е к  в
гр у п п е ,
ч е л о в е к

С т о и м о с т ь ,
руб.

1 . П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  в ы п о л н е н и е  р а б о т  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о ,  д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о  « Ц в е т о в о д »

180 12 12 4 5 0 ,0 0

2. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  в ы п о л н е н и е  р а б о т  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о ,  д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о  « С а д о в н и к »

180 12 12 8 5 0 ,0 0

3. 11ро гр ам м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  в ы п о л н е н и е  р а б о т  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о ,  д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о  « Р а б о ч и й  зе л е н о г о
х о з я й с т в а »  (4 .5  р а з р я д а )

180 10 12 5 3 0 ,0 0

4. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  в ы п о л н е н и е  р а б о т  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о ,  д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о  « Ш в е я »

180 10 15 9 0 0 ,0 0

5. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  в ы п о л н е н и е  р а б о т  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о ,  д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о  « О п е р а т о р  э л е к т р о н н о -
в ы ч и с л и т е л ь н ы х  и в ы ч и с л и т е л ь н ы х
м а ш и н  »

180 12 13 6 5 0 ,0 0

6. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  в ы п о л н е н и е  р а б о т  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о ,  д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о  « В а л ь щ и к  л ес а »  6 р а з р я д а

180 10 12 3 0 0 ,0 0

7. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  в ы п о л н е н и е  р а б о т  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о .  д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о  « Д е л о п р о и з в о д и т е л ь »

180 12 11 6 0 0 .0 0

8. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й
п о д г о т о в к и  п о  п р о ф е с с и и  р а б о ч и х ,
д о л ж н о с т и  с л у ж а щ и х  п о  п р о ф е с с и и
2 3 3 6 9  К а с с и р

160 10 16 4 4 5 ,0 0

9. П р о г р а м м а  д о п о л н и т е л ь н о г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я
п о д г о т о в к и  по п р о ф е с с и и  « К а с с и р »  2 -го

1 р а з р я д а

72

__

30 2 0 0 0 ,0 0

10. О с н о в н а я  п р о г р а м м а
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  « М а с т е р
с а д о в о -п а р к о в о г о  и л а н д ш а ф т н о г о
с т р о и т е л ь с т в а »

120 10 6 0 0 0 .0 0

11. О с н о в н а я  п р о г р а м м а
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  по
п р о ф е с с и и  р а б о ч е г о  « О ф и ц и а н т  -
б а р м е н »

112 10 5 6 0 0 ,0 0

12. О с н о в н а я  п р о г р а м м а
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  по
д о л ж н о с т и  с л у ж а щ е г о  « А д м и н и с т р а т о р
г о с т и н и ц ы  (б а з ы  о т д ы х а )» »

126 10 4 0 0 0 .0 0

13.

14.

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  по д о л ж н о с т и  с л у ж а щ е г о
« С п е ц и а л и с т  п о  м а н и к ю р у »

60 6 11 6 0 0 ,0 0

П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  п о  д о л ж н о с т и  с л у ж а щ е г о
« М а с т е р  п о  п е д и к ю р у »

60 6 12 3 0 0 ,0 0

15. П р о г р а м м а  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
с л у ж а щ и х  « М а с т е р  п о  н а р а щ и в а н и ю
н о г т е й »

72 6 14 3 0 0 ,0 0

16. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б у ч е н и я  « С п е ц и а л и с т  по н о г т е в о м у
с е р в и с у »

170 6 2 9  9 0 0 ,0 0

17. П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  по
п р о г р а м м е  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и
р а б о ч и й .  д о л ж н о с т и  с л у ж а щ и х
« П о р т н о й »

72 6 13 8 4 0 .0 0

18. П р о г р а м м а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й
п о д г о т о в к и  п о  п р о ф е с с и и  р а б о ч и х ,
д о л ж н о с т и  с л у ж а щ и х  « Б а р м е н »  4
р а з р я д а

72 6 5 6 2 6 ,0

Главный экономист Е.Г. Разенко

Приложение 4 к приказу
ГБПОУ КК «АЛХТ»

M O W fL C tM s ' 2024

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным
общеобразовательным общеразвивающим программам (для детей и

взрослых)

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у сл у ги
(п р о ф е с с и я ,  с п е ц и а л ь н о с т ь ,
н а и м е н о в а н и е  к у р с о в  и т .д .)

С р о к
о б у ч е н

ИЯ

(ч асы )

К о л и ч е
с тв о

ч ел о в е
к в

г р у п п е ,
ч е л о в е

к

С т о и м о с т
ь. руб.

1. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я
п р о г р а м м а  (д л я  д е т е й  и в з р о с л ы х )
п о д г о т о в к а  к в с т у п и т е л ь н о м у
и с п ы т а н и ю  « Р и с у н о к »

12 15 1 6 0 0 ,0 0

2. Д о  п ол  н и тел  ьн ая о б щ е р а з  в и в аю  щ ая
п р о г р а м м а  (д л я  д е т е й  и в з р о с л ы х )
" Ч е р ч е н и е "  д л я  п о д г о т о в к и
с п е ц и а л и с т о в  с р е д н е г о  з в е н а  по
с п е ц и а л ь н о с т и  3 5 .0 2 .1 2  С а д о в о -
п а р к о в о е  и л а н д ш а ф т н о е
с т р о и т е л ь с т в о

64 13 4 2 0 0 ,0 0

Главный экономист Е.Г. Разенко

Приложение 5 к приказу
ГБПОУ КК «АЛХТ»

2024

Цены на платные образовательные услуги по программе обучения по охране
труда работников организации

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у с л у ги  (п р о ф е с с и я ,
с п е ц и а л ь н о с т ь ,  н а и м е н о в а н и е  к у р с о в  и т .д .)

С р о к
о б у ч е н и я

(ч а с ы )

К о л и ч е с т в о
ч е л о в е к  в

гр у п п е ,
ч е л о в е к

С т о и м о с т ь ,
руб.

1 . П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  б е з о п а с н ы м  м е т о д а м  и
п р и е м а м  в ы п о л н е н и я  р е м о н т н ы х ,
м о н т а ж н ы х  и д е м о н т а ж н ы х  р а б о т

16 6 2 4 0 0 ,0

2. П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  о к а з а н и ю  п ер в о й
п о м о щ и  п о с т р а д а в ш и м

8 6 1 2 5 5 ,0

->3. П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  б е з о п а с н ы м  м е т о д а м  и
п р и е м а м  в ы п о л н е н и я  р а б о т  п ри  в о з д е й с т в и и
в р е д н ы х  и (и л и )  о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х
ф а к т о р о в ,  и с т о ч н и к о в  о п а с н о с т и ,
и д е н т и ф и ц и р о в а н н ы х  в р а м к а х  с п е ц и а л ь н о й
о ц е н к и  у с л о в и й  т р у д а  и о ц е н к и
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  р и с к о в

16 6 2 4 0 0 ,0

4. П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  о б щ и м  в о п р о с а м
о х р а н ы  т р у д а  и ф у н к ц и о н и р о в а н и я  с и с т е м ы
у п р а в л е н и я  о х р а н о й  т р у д а

16 6 2 4 0 0 ,0

5. П р о г р а м м а  о б у ч е н и я  по о х р а н е  т р у д а
и с п о л ь з о в а н и е  (п р и м е н е н и е )  с р е д с т в
и н д и в и д у а л ь н о й  з а щ и т ы

8 6 1 2 5 5 .0

лавныи экономист Е.Г. Разенко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		mailto://mail@alht.ru
	2024-04-12T21:27:57+0000
	ГБПОУ КК "АЛХТ"
	Катюшенко Елена Юрьевна
	документы сайта alht.ru